证券代码：000753               证券简称：漳州发展         公告编号：2022-071

福建漳州发展股份有限公司

关于项目中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司、公司子公司福建展恒新建设集团有限公司（以下简称展

恒新）收到《中标通知书》，展恒新作为联合体牵头人与公司及联

合体其他方中标漳浦县城区污水收集与水环境整治项目工程总承包

及运营一体化项目。本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公司董事

会审议。

一、中标项目的主要情况

1.项目名称：漳浦县城区污水收集与水环境整治项目工程总承

包及运营一体化

2.项目招标人：漳浦龙睿环境有限公司

3.中标人名称：福建展恒新建设集团有限公司作为联合体牵头

人，为主体工程施工单位；联合体成员：福建漳州发展股份有限公

司，为运营服务单位；主体工程设计分包单位：上海市政工程设计

研究总院（集团）有限公司。

4.项目建设规模：主要包括控源截污工程、内源治理和生态修

复工程、活水提质工程、末端保障工程、品质提升工程等。

5.中标价：总价为人民币 1,144,931,356 元：其中建筑安装工

程费下浮率为 9.08%，建筑安装工程费为 1,133,257,156元，设计费

为 11,674,200 元；污水处理费下浮率 5.00%。运营项目相关报价待

工程建成后商定。

6.工期：施工工期为 36个月；其中施工图设计阶段不超过 2 个

月。

7.质量标准：达到国家现行工程质量验收规范的合格标准。

二、其他方情况介绍

（一）招标人漳浦龙睿环境有限公司情况

统一社会信用代码：91350623MA8UJRYJ8M

法定代表人：黄永明

注册资本：5,000 万元

企业类型：有限责任公司

成立时间：2022 年 1 月 28 日

住所：福建省漳州市漳浦县绥安镇金浦大道中 78 号新都城市广

场 4 幢 2701室

经营范围：一般项目：水污染治理；环境卫生管理（不含环境质

量监测，污染源检查，城市生活垃圾、建筑垃圾、餐厨垃圾的处置服

务）；污泥处理装备制造；污水处理及其再生利用；园林绿化工程施

工；海洋环境服务；资源再生利用技术研发；水环境污染防治服务；

生态恢复及生态保护服务；市政设施管理；城市绿化管理；城市公园

管理等。

漳浦龙睿环境有限公司与公司不存在关联关系。

（二）联合体其他方情况

企业名称：上海市政工程设计研究总院(集团)有限公司

统一社会信用代码：913100004250256419

法定代表人：张亮

注册资本：50,000万元

企业类型：有限责任公司

成立时间：1994 年 3 月 11 日

住所：上海市杨浦区中山北二路 901号

经营范围：承担本行业国内外工程的勘测、咨询、设计和监理及

上述项目所需的设备、材料及零配件出口，工程项目总承包，对外派

遣本行业的勘测、咨询、设计和监理劳务人员，按国家有关规定在国

（境）外办企业，工程环境评价。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

上海市政工程设计研究总院(集团)有限公司与公司不存在关联

关系。

三、中标项目对公司的影响

本次项目中标有利于巩固公司在生态综合整治等领域的专业优

势，进一步提升生态环保业务的市场份额，符合公司发展战略规划。

该项目中标对公司未来经营业绩产生积极影响，不影响公司经营的独

立性。

四、风险提示

截至本公告披露日，项目合同尚未签订，具体内容以最终签订的

合同为准。

五、备查文件

1.《中标通知书》

特此公告

福建漳州发展股份有限公司董事会

二○二二年十一月十日